
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 123 del 31/07/2008
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 luglio 2008, n. 759
 
L.R. 30/04/1980, n. 34 – Centro di ricerca e Sperimentazione in Agricoltura “Basile Caramia”: nomina
componente del collegio revisori contabili; designazione di due consiglieri nel Consiglio di
Amministrazione e di un rappresentante dell’Assessorato alle Risorse Agroalimentari nel Comitato
Tecnico Scientifico.
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
Vista la L. R. n. 34/80 avente ad oggetto "Norme per l'organizzazione e la partecipazione a convegni,
congressi e altre manifestazioni e per l'adesione ad enti ed associazioni", quale prevede le forme di
intervento regionale volte al sostegno ed all'incentivazione di iniziative ed attività che perseguano finalità
statutarie;
 
Visto che con Delibera n. 836 / 98 la Giunta Regionale ha fissato i criteri e le modalità di applicazione
della L.R. n. 34/80, che con successiva delibera n. 1567/99 ha definito le procedure di adesione agli enti
e alle associazioni, e che con delibera n. 1363/01 ha modificato ed integrato la stessa delibera n.
1567/99;
 
Considerato che il Centro di Ricerca e Sperimentazione in Agricoltura "Basile Caramia", con sede in
Locorotondo è un'associazione senza scopo di lucro costituita il 22 luglio 1987 che persegue finalità di
ricerca, sperimentazione, dimostrazione, divulgazione ed assistenza tecnica nel settore dell'agricoltura;
 
Preso atto che con nota prot. n. 30 A/s.g. del 19/01/07 il Presidente del Centro di Ricerca "Basile
Caramia" ha proposto l'adesione della Regione Puglia al Centro per l'anno 2007 mediante un contributo
finanziario annuale. L'istanza, volta ottenere la concessione dell'adesione regionale, consiste nel
versamento di una quota annuale;
Visto che gli artt. n. 13, 18 e 21 dello statuto del Centro di Ricerca e Sperimentazione in Agricoltura
"Basile Caramia" prevedono che la Regione Puglia, in qualità di socio, designi due rappresentanti
regionali in seno al consiglio di Amministrazione, un rappresentante nel Comitato Tecnico Scientifico e
un componente il collegio dei revisori contabili. Le predette cariche hanno durata di quattro anni;
 
Vista la nota n. 306 A/s.g. del 7/05/07, con la quale il Centro ha richiesto il rinnovo delle cariche scadute;
 
Rilevato che per le finalità statutarie perseguite, il Centro può rientrare nelle categorie previste dalla
richiamata D.G.R. n. 1567/99 allegato "A" e più specificatamente:
 
a) organismi associativi di rappresentanza politica degli interessi regionali;

1



 
b) organismi associativi di natura tecnico scientifica;
 
c) organismi di ricerca scientifica;
 
d) organismi con finalità culturali;
 
Visto che con deliberazione della Giunta Regionale n. 831 del 12/06/2007 la Regione Puglia ha aderito
al Centro di Ricerca e Sperimentazione in Agricoltura "Basile Caramia" per l'anno 2007, ai sensi degli
artt. 1 lett. "c" e 4 della L.R. n. 34/80.
 
Ritenuto necessario provvedere alla nomina di un componente nel collegio revisori contabili, alla
designazione di due consiglieri nel Consiglio di Amministrazione e alla designazione di un
rappresentante dell'Assessorato alle Risorse Agroalimentari nel Comitato Tecnico Scientifico.
 
DECRETA
 
ART. 1
E' nominato quale componente del collegio dei revisori contabili del Centro il Dott. Marco Bramato.
 
ART. 2
Sono designati quali consiglieri nel Consiglio di Amministrazione del Centro il Rag. Michele Guida e il
Dott. Angelantonio Salamina.
 
ART. 3
È designato quale rappresentante dell'Assessorato alle Risorse Agroalimentari nel Comitato Tecnico
Scientifico del Centro il Dott. Giuseppe Mauro Ferro.
 
ART. 4
Le predette cariche hanno durata di quattro anni.
 
ART. 5
L'Assessorato Risorse Agroalimentari è incaricato della esecuzione del presente provvedimento.
 
ART. 6
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.P. ai sensi della lettera G dell'art. 6 della legge
regionale n. 13 del 12/04/1994.
 
Bari, addi, 22 luglio 2008
 
VENDOLA

2


